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نمایشگاه گردشگری تهرانخوزستان در  هجدهمین اختصاص سالن ویژه استان 
مدیــر توســعه گردشــگری و میراث 
فرهنگــی ســازمان منطقــه آزاد اروند از 
پیشــنهاد اختصاص ســالن ویژه اســتان 
نمایشــگاه  هجدهمیــن  در  خوزســتان 
بین المللــی گردشــگری تهــران  خبر داد. 
امیرهوشنگ بابامرادی گفت: در جلسه ای 
که با حضور محمدحســین ارســطوزاده، 
مدیرکل میراث  فرهنگی خوزســتان، برگزار 
شد، در راســتای وفاق حوزه های مختلف 
گردشــگری، میــراث فرهنگــی و صنایع 
دستی منطقه آزاد اروند و استان، پیشنهاد 
برپایی سالن ویژه خوزستان در هجدهمین 
نمایشــگاه بین المللی گردشــگری تهران 
مطرح شد و در دســتور کار قرار گرفت. او 
این اقدام را گامی برای توسعه هرچه بیشتر 
در حوزه گردشــگری عنوان کــرد و افزود: 
ایــن نمایشــگاه از جنبه هــای بین المللی 
به عنوان یک رویداد مهم تجاری در کشور 
محسوب می شود و هرساله حضور اثرگذار 
تولیدکنندگان و فعالان صنعت گردشگری 
از کشــورهای مختلف در این نمایشــگاه 
بســیار برجسته اســت. بابامرادی تصریح 
کــرد: در نمایشــگاه مذکور، شــرکت های 
داخلــی و خارجی محصــولات و خدمات 
گردشــگری  فعالیت های  نظیــر  متنوعی 
از جمله تورهــای داخلی و خارجی، بلیت 
هواپیمــا و قطــار، هتل هــا و اقامتگاه ها، 
خدمات ویزا و بیمه مســافرتی را با هدف 
جذب سرمایه گذار در منطقه و استان ارائه 
خواهند کرد. مدیر توســعه گردشــگری و 
میراث فرهنگی سازمان منطقه آزاد اروند، 
اســتان خوزســتان را یکی از پرجاذبه ترین 
اســتان های کشــور در حوزه گردشــگری 
دانست و اظهار کرد: برگزاری نمایشگاه ها 
بــرای رونــق  ایونت هــای تخصصــی  و 
گردشــگری یک منطقه از اهمیت ویژه ای 
برخوردار اســت، به همیــن منظور تلاش 
خواهیــم کــرد در هجدهمین نمایشــگاه 
بین المللی گردشــگری تهران با هم افزایی 
و همفکری اداره کل میراث استان، بتوانیم 
چهره جدیدی از جاذبه های استان و به ویژه 
اروند  در کشــور نشــان دهیم. هجدهمین 
نمایشــگاه بین المللی گردشگری و صنایع 
وابســته تهران با حمایــت وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی تهران 
از تاریــخ ۲۳ تا ۲۶ بهمــن ۱۴۰۳ در محل 
دائمــی نمایشــگاه های بین المللی تهران 

برگزار می شود.

شرایط واردات خودرو  اعلام شد
انــواع  واردات  ضوابــط  و  شــرایط 
خودروهای سواری نو و کارکرده به داخل 
کشــور ابلاغ شد. به گزارش ایلنا، شرایط و 
انواع خودروهای سواری  ضوابط واردات 
نــو و کارکرده بــا عمر کمتر از پنج ســال 
برقی و برقی-بنزینی (هیبریدی) به داخل 
کشور از ســوی معاون اول رئیس جمهور 
ابلاغ شد. بخشــی از این شرایط و ضوابط 
به شرح ذیل است: «سن خودرو در زمان 
ورود به کشور کمتر از پنج سال و با کارکرد 
کمتر از  ۸۰۰ هزار  کیلومتر باشــد. رعایت 
اســتانداردهای ایمنی براساس انطباق با 
اســتانداردهای مورد تأیید ســازمان ملی 
استاندارد ایران و دارا بودن یکی از شرایط 
و ضوابط اعلام شده . خودرو دارای تأییدیه 
اوراسیا ای ای سی باشد. خودروی کارکرده 
از برندهای معتبر کشورهای اتحادیه اروپا، 
ژاپن و کره جنوبی باشــد. حقوق ورودی 
خودروهــای برقی برای نوســازی ناوگان 
تاکسی رانی شهرها در سال ۱٤۰۳، معادل 
نیم واحد درصد و ســایر متقاضیان، چهار 
واحد درصد و حقوق ورودی خودروهای 
برقی-بنزینی (هیبریدی)  ۱٥ واحد درصد 

تعیین می شود ».

ایمن سازی نشده اندوزیر صنعت: بسیاری از معادن 
وزیر صمت گفت  باید به ایمن ســازی 
معادن جدی نگاه کنیم؛ امروز در بسیاری 
از معــادن ما ایمن ســازی انجام نشــده 
اســت. به گزارش مهر، سید محمد اتابک 
 روز گذشــته در بازدید از نمایشــگاه ایران 
کانمیــن ۲۰۲۴ و ایران متافــو اظهار کرد: 
به  طور قطــع ســرمایه گذاری در معادن 
را پیگیــری خواهیم کرد تــا تکنولوژی و 
فناوری های جدید را بــه معادن بیاوریم. 
باید به ایمن سازی معادن جدی نگاه کنیم؛ 
در بسیاری از معادن ما ایمن سازی انجام 
نشــده اســت و در همه این زمینه ها باید 
سرمایه گذاری کنیم. وزیر صمت ادامه داد: 
معتقدیم معادن بخش بالقوه عظیمی را 
به خود اختصــاص داده اند  که باید از این 
ظرفیت اســتفاده کرد. از این رو هم دولت، 
هم بخش خصوصــی و هم معدن کاران 

باید همت کنند.

روشنایی جاده های کشور الزامی نیست!
مدیرکل دفتر نگهداری علائم، تجهیزات و توســعه ایمنی راه ســازمان 
راهداری گفت که در هیچ یک از اســتانداردهای بین المللی و همچنین 
اســتانداردهای داخلی، روشــنایی راه الزامی نیســت و در هیچ کجای دنیا در 
مشخصات فنی گفته نشده که روشنایی آزادراه یا بزرگراهی الزامی باشد. مجید 
صباغ زاده،  مدیرکل دفتر نگهداری علائم، تجهیزات و توسعه ایمنی راه سازمان 
راهداری، در گفت وگو با ایلنا درباره وضعیت روشــنایی جاده های کشور اظهار 
کرد:  در هیچ یک از استانداردهای بین المللی و همچنین استانداردهای داخلی، 
روشنایی راه الزامی نیست و در هیچ کجای دنیا در مشخصات فنی گفته نشده 
که روشــنایی آزادراه یا بزرگراهی الزامی باشــد. او ادامه داد: البته در سازمان 
راهداری و حمل ونقل جاده ای درباره روشنایی راه ها اولویت بندی ایجاد شده و 
اگر منابع مالی وجود داشــته باشــد، گردنه های مه گیــر و تونل ها در اولویت 
روشنایی هستند. در تونل ها  تغییر وضعیت چشم راننده در نور خارج و داخل 
تونل وجود دارد و اینکه از محیط پر نور وارد محیط تاریک می شود و همچنین 
برعکس این وضعیت، نیاز اســت که محیط تونل روشــنایی داشته باشد. در 
گردنه ها و نقاط مه گیر،  در زمستان ها و در شرایطی که مه غلیظی وجود دارد، 
روشنایی می تواند مؤثر باشد، اما به صورت کلی در هیچ استانداردی روشنایی 
الزام نیســت. مدیرکل دفتر نگهــداری علائم، تجهیزات و توســعه ایمنی راه 
ســازمان راهداری گفت: در شــب هم در اکثر جاده ها خط کشــی مسیر نمای 
بهتری برای رانندگان ایجاد و مسیر حرکت را مشخص می کند. حال سؤال این 
است که آیا کسی که در یک جاده روستایی عبور می کند، با فردی که در آزادراه 
تــردد دارد، از نظر ارزش انســانی تفاوتــی دارد؟ اگر قرار باشــد در آزادراه ها 
روشــنایی وجود داشــته باشــد که راننده بتواند جاده را ببیند، قاعدتا باید راه 
روســتایی هم برای رانندگان روشن باشد. صباغ زاده تأکید کرد: برای دیده شدن 
در شب، خط کشی را با استفاده از گلاسبید که دانه های شیشه ای هستند  که در 
شــب بازتاب نور دارند، انجام می دهیم و وقتی در شب راننده در جاده حرکت 
می کند، بازتابی که از برخورد نور خودرو به گلاســبید در داخل خط کشــی ها 
برمی گردد، مســیر را برای رانندگان مشخص می کند. او افزود: درباره اینکه در 
کل کشور در طول جاده ها باید روشــنایی ایجاد شود، هیچ  استانداردی وجود 
نــدارد و نه تنها در ایران این اســتاندارد وجود ندارد، بلکــه در تمام دنیا و در 
آزادراه های اروپایی با سرعت نامحدود هم الزاما همه جاده ها روشن نیستند. 
نهایــت ســرعت در آزادراه های ایران ۱۲۰ کیلومتر در ســاعت اســت، اما در 
کشورهایی با ســرعت ۲۰۰ کیلومتر در ساعت هم سیســتم روشنایی اجباری 
نیســت. مدیرکل دفتر نگهداری علائم، تجهیزات و توسعه ایمنی راه سازمان 
راهداری گفت:  چراغ تمام خودروها زاویه نور و زاویه پراکنش نور دارد که این 
زاویه نور مطابق با شــرایط جاده طراحی شــده اســت و این دو استاندارد نور 
خودرو و خط کشــی با هم هماهنگ هســتند و مســیر حرکت را برای راننده 
مشخص می کنند. نوری که از چراغ خودرو ساطع می شود امکان دیدن خط را 
به راننده می  دهد و بازگشــت نور از خط کشــی ها مشخص کننده مسیر است. 
صباغ زاده درباره قطعی برق جاده ها برای صرفه حویی در مصرف برق اظهار 
کرد: هر ســال با این موضع مواجه هســتیم که وقتی مصرف برق در کشور از 
حــدی افزایــش پیدا می کند، به اجبــار مصرف برق از محــل دیگر را کاهش 

می دهند تا بتوانند برق مراکز اولویت  دار را تأمین کنند.

قصه توسعه
در اوایــل دهه ۱۹۷۰، اقتصاد مالزی عمدتا بر کشــاورزی 
و صــادرات کالاهایــی مانند لاســتیک و قلع متکــی بود. با 
درک محدودیت های این ســاختار اقتصــادی، دولت مالزی 
مجموعه ای از اصلاحات استراتژیک را با هدف صنعتی سازی 
و تنوع بخشی آغاز کرد. یکی از نقاط عطف این تحول، تأسیس 

منطقه آزاد تجاری (FTZ) در پنانگ در سال ۱۹۷۲ بود.
پنانــگ  کــه پیش تر به خاطــر میراث اســتعماری و بندر 
تجاری اش شــناخته می شــد، به عنــوان اولیــن منطقه آزاد 
تجــاری مالزی تعیین شــد. ایــن ابتکار با ارائه مشــوق های 
مالیاتی، ساده ســازی مقررات و حمایت های زیرســاختی، به 
منظور جذب سرمایه گذاری مستقیم خارجی (FDI) از سوی 

شرکت های چند ملیتی طراحی شد.
ایــن اســتراتژی موفقیت آمیــز بود و شــرکت های بزرگ 
الکترونیکی مانند اینتــل، فعالیت های خود را در پنانگ آغاز 
کردنــد. تصمیم اینتل برای تأســیس اولیــن کارخانه مونتاژ 
خارج از کشــور در پنانگ در سال ۱۹۷۲، نقطه آغازین تبدیل 
این ایالت به یک مرکز جهانی تولید الکترونیک بود. در طول 
دهه ها، منطقه آزاد تجاری پنانگ بــه منطقه صنعتی بایان 
لپاس تبدیل شــد و میزبان بسیاری از شرکت های چندملیتی 
شد و ســهم درخور توجهی در تولید ناخالص داخلی مالزی 
داشــت. تمرکز این ایالت بر تولید الکترونیــک، آن را به یک 
بازیگر کلیــدی در زنجیره تأمین جهانی تبدیل کرد. تا ســال 
۲۰۲۴، پنانــگ به یــک مرکز محوری برای تولید تراشــه های 
نیمه هادی که الزامی برای انقلاب هوش مصنوعی هســتند، 

تبدیل شد  و سرمایه گذاری های چشمگیری از سوی غول های 
فنــاوری را جذب کرد و جایگاه خــود را به عنوان یک بازیگر 
کلیدی در بخش فناوری تقویت کرد. موفقیت صنعتی سازی 
پنانــگ به عنوان الگویی برای ســایر مناطق مالزی عمل کرد 
و منجر به تأســیس مناطق صنعتی بیشــتر و تنوع بخشی به 
اقتصاد ملی شــد. این تغییر استراتژیک از یک اقتصاد مبتنی 
بر کشــاورزی به یک اقتصــاد مبتنی بر تولیــد و فناوری، در 
مســیر مالزی برای تبدیل شــدن به یک کشــور با درآمد بالا 
نقشی اساسی داشت. داستان تحول پنانگ، تأثیر برنامه ریزی 
اســتراتژیک، حمایت دولتــی و توانایی انطبــاق با روندهای 

اقتصادی جهانی را نشان می دهد.

خلاصه ای از اقتصاد مالزی
تولیــد ناخالص داخلــی یا GDP مالــزی در بیش از یک 
دهه اخیر نوساناتی داشته اســت. در اوایل دهه ۲۰۱۰، رشد 
ســالانه بین پنج تا شش درصد بود. با این حال، در سال ۲۰۲۰ 
بــه دلیل همه گیری کووید ۱۹، اقتصــاد با انقباض حدود ۵.۶ 
درصد مواجه شــد. در ســال های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲، اقتصاد این 
کشــور به ترتیب با نرخ های رشــد ۳.۱ درصــد و ۸.۷ درصد 
بهبود یافت. در ســال ۲۰۲۳، رشــد اقتصادی در ســه ماهه 
اول به ۵.۶ درصد و در ســه ماهه دوم به ۲.۹ درصد کاهش 
یافــت که تحت تأثیر کاهش تقاضای خارجی و رکود جهانی 
فنــاوری بود. تورم مالزی در اوایل دهه ۲۰۱۰ نســبتا پایدار و 
در حدود دو تا ســه درصد بود. در دوره همه گیری، به دلیل 
کاهش تقاضا، نرخ تورم کاهش یافت. در نوامبر ۲۰۲۲، تورم 
بــه چهار درصــد افزایش یافت که ناشــی از 
افزایش قیمت مــواد غذایی و خدمات بود. تا 
آگوســت ۲۰۲۴، نرخ تورم به ۱.۹ درصد رسید . 
همچنین نرخ بــی کاری در اوایــل دهه ۲۰۱۰ 
بین ســه تا چهار درصد بود. همه گیری کرونا 
باعث افزایش این نرخ به ۴.۵ درصد در ســال 
۲۰۲۰ شد. تا آگوســت ۲۰۲۴، نرخ بی کاری به 
۳.۲ درصــد کاهش یافت. بخش تجارت برای 
مالزی حیاتی است و صادرات و واردات سهم 
درخور توجهی در GDP دارند. در سال ۲۰۲۳، 
کشور ۱۲.۸ میلیارد دلار سرمایه گذاری مستقیم 
خارجــی جذب کــرد کــه بیشــتر از مجموع 
ســرمایه گذاری های دریافتــی بین ســال های 
۲۰۱۳ تا ۲۰۲۰ بود. با این حال، در سه ماهه دوم 
۲۰۲۳، صــادرات ۱۱.۱ درصد کاهش یافت که 
منعکس کننــده کاهش تقاضــای جهانی در 

تمامی محصولات بود.
همچنین کســری مالی در دوره همه گیری 
کرونا بــه دلیل افزایش هزینه های دولت برای 
اقدامات محرک اقتصــادی افزایش یافت. در 
ســال ۲۰۲۳، تراز مالــی تجمیعی، ۵.۹ درصد 
از GDP بــود. بدهی دولت تــا ژوئن ۲۰۲۴ به 
۶۵.۴ درصد از GDP رسید. جمعیت مالزی از 
حدود ۲۸ میلیون نفر در ســال ۲۰۱۰ به ۳۴.۱ 
میلیــون نفر در ســال ۲۰۲۴ افزایــش یافت. 
نرخ مشــارکت نیروی کار در آگوســت ۲۰۲۴ 
معادل ۷۰.۴ درصد بــود و ۱۶.۶۶ میلیون نفر 
شــاغل بودند. این شــاخص ها بــه  طور کلی 
نشــان دهنده تــاب آوری و ســازگاری اقتصاد 
مالــزی در مواجهه بــا چالش هــای جهانی 

در دهه گذشته هستند.

نقش طلایی دیپلماسی اقتصادی
در این میان، دیپلماسی اقتصادی مالزی از طریق شبکه ای 
ساختاریافته از نهادها و سازمان های دولتی هدایت می شود 
که هریک نقش مهمی در پیشــبرد منافع اقتصادی کشور در 
سطح جهانی ایفا می کنند. چارچوب سیاست خارجی مالزی 
با عنوان «تغییر در تداوم» بر حفظ اصول اساسی کشور و در 
عیــن حال انطباق با واقعیت های معاصر جهانی تأکید دارد. 
این چارچوب که تحت رهبری مهاتیر محمد پس از انتخابات 
ســال ۲۰۱۸ معرفی شــد، ایجاد تعادل بین انگیزه های ثابت 
سیاســت خارجی مالزی با تعهد به اصلاحات در سیاســت 

خارجی را پیگیری می کند.
دیپلماســی  کلیــدی  اولویت هــای  مالــزی  همچنیــن 
اقتصادی را برای خود تعریف کرده اســت که تنوع بخشی به 

مشارکت های اقتصادی یکی از این موارد است.
مالــزی به  طور فعــال به دنبــال گســترش ائتلاف های 
اقتصادی خود فراتر از شــرکای سنتی است. یکی از گام های 
مهــم در این زمینه، درخواســت عضویــت در گروه بریکس 
(BRCS) اســت. ایــن ابتــکار به دنبــال تقویــت پیوندهای 
اقتصادی با اقتصادهای نوظهور و فراهم آوردن فرصت های 
جدیــد بــرای همــکاری در بخش ها و حوزه هــای مختلف 
سیاســت گذاری اســت. به  جز این، در حالی کــه مالزی برای 
برعهده گرفتن ریاســت آسه آن در سال ۲۰۲۵ آماده می شود، 
تــلاش خود را برای تقویت یکپارچگــی اقتصادی منطقه ای 
افزایش داده  و ســرمایه گذاری در پروژه های زیرساختی یکی 
از ارکان اصلــی دیپلماســی اقتصــادی مالزی بوده اســت. 
همکاری بــا چین، به ویــژه تحت طرح کمربنــد و جاده، به 
توســعه پروژه های مهمی مانند خط راه آهن ســاحل شرقی 
منجر شــده است. این پروژه ها با هدف بهبود اتصال، تسهیل 
تجارت و ادغام بیشتر مالزی در (ECRL) زنجیره های ارزش 
منطقه ای و جهانی طراحی شــده اند. مالزی توســعه پایدار 
و پیشــرفت های فناوری را در اولویت دیپلماســی اقتصادی 
 ۲۰۳۰ (NIMP) خود قرار داده اســت. طرح جدید صنعتی
بر بخش هایی ماننــد نیمه هادی ها و اقتصاد دیجیتال تمرکز 
دارد و با هدف افزایش رقابت پذیری و جذب ســرمایه گذاری 
خارجی طراحی شده است. این استراتژی با روندهای جهانی 

به سمت فناوری های سبز و تحول دیجیتال همسو است.
حفــظ رویکــرد متعــادل در روابط با قدرت هــای بزرگ 
جهانــی، به ویژه ایالات متحده و چین، بــرای مالزی اهمیت 
دارد. نخســت وزیر انور ابراهیم، بر اهمیــت تعامل با هر دو 
کشور برای حفظ منافع اقتصادی مالزی و پرهیز از وابستگی 
به یک کشور خاص تأکید کرده است. این دیپلماسی متعادل 
به دنبــال مدیریت تنش هــای ژئوپلیتیکــی و تضمین ثبات 
اقتصادی مالزی است. به  طور خلاصه دیپلماسی اقتصادی 
مالزی بر تقویت مشــارکت های متنوع، ارتقــای یکپارچگی 
منطقه ای و جهانی و ترویج رشــد اقتصــادی پایدار متمرکز 
بوده است. همچنین مالزی چندین طرح استراتژیک و جامع 
را برای هدایت توســعه اقتصادی خود تا سال ۲۰۳۰ تدوین 
کرده اســت. این طرح ها شــامل بخش ها و اهداف مختلفی 
هســتند، اما هدف کلان آنها ارتقای رشــد پایدار، فراگیری و 

رقابت پذیری جهانی است.
 طرح هــای کلیــدی مالزی به  صــورت خلاصه به 
این شــرح اســت: بازســازی اقتصاد بر مبنای اقتصاد 
دانش محور، رسیدگی به نابرابری های درآمدی و ایجاد 
یک ملت متحد و مرفه. همچنین تقویت اکوسیســتم 
کســب وکار، توسعه سرمایه انســانی و تقویت سرمایه 

اجتماعی از جمله این هدف گذاری هاست.

اصلاحات ساختاری و تغییر نگرش در سیاست خارجی 
برخی کشورهای آسیایی را به سمت رشد اقتصادی بالا در کوتاه مدت سوق داد
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(HSE) می باشــد.

براساس داده های بیمه مرکزی، در هفت ماهه نخست امسال، هزینه بیمه درمان ۸۹ درصد نسبت به مدت مشابه 
در ســال گذشته رشــد کرده و ۹۳ درصد از کل موارد خســارت پرداختی بازار بیمه به بیمه درمان اختصاص دارد. به 
گزارش ایسنا، بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران اخیرا آمار هفت ماهه نخست صنعت بیمه در سال ۱۴۰۳ را منتشر 
کرده که براساس آن بیش از ۴۵.۳ میلیون فقره بیمه نامه به ارزش ۲۵۱.۳ هزار میلیارد تومان صادر شده که رشد ۵۷.۷ 
درصدی در حق بیمه تولیدی و ۱۷.۱ درصدی در تعداد خسارات پرداختی طی این بازه زمانی را نشان می دهد. براساس 
داده های بیمه مرکزی، در هفت ماهه نخســت امســال، در میان رشته های بیمه ای، بالاترین حق بیمه تولیدی به بیمه 
درمان با ۴۲.۳ درصد اختصاص یافته است. به عبارت دیگر، ۴۲.۳ درصد از کل هزینه بیمه نامه های بازار بیمه از ابتدای 
سال جاری تا پایان مهرماه برای خرید بیمه درمان هزینه شده است. البته از آنجایی که بسیاری از قراردادهای بیمه ای 
قسطی هستند، سهم نهایی حق بیمه تولیدی بیمه نامه ها، به مراتب و حتی بیشتر از میزان فعلی است. همان طور  که 
گفته شد، حق بیمه تولیدی بیمه درمان در هفت ماهه نخست امسال، ۴۲.۳ درصد از کل حق بیمه تولیدی در این بازه 
زمانی بوده اســت. مطابق داده های بیمه مرکزی، حق بیمه تولیدی بیمه درمان در این مدت ۱۰۶ همت (هزار میلیارد 
تومان) محاسبه شده که نسبت به مدت مشابه در سال ۱۴۰۲، رشد ۸۹.۴ درصدی را تجربه کرده است. در این مدت، دو 
میلیون و ۲۶۲ هزار و ۲۹۹ فقره بیمه نامه درمان صادر شده که در قیاس با ۴۵ میلیون فقره بیمه نامه صادرشده در این 
مدت ســهم پنج درصدی از کل تعداد بیمه نامه های صادرشده را به خود اختصاص داده است. همچنین در این مدت 
بیمه نامه های صادرشــده در رشته بیمه درمان در قیاس با هفت ماهه نخســت سال گذشته، ۸۲.۶ درصد رشد داشته 
است. در این مدت، ۴۷ میلیون و ۹۸۹ هزار و ۱۰۵ مورد خسارت پرداخت شده که سهم بیمه درمان، ۴۴ میلیون و ۶۳۵ 
هزار و ۶۴۶ مورد بوده که ۹۳ درصد از ســهم کل تعداد خسارات پرداخت شده را به خود اختصاص داده و در قیاس با 

مدت مشابه سال گذشته (هفت ماهه نخست ۱۴۰۲)، ۱۷.۳ درصد رشد داشته است.

سهم بیمه درمان از بازار بیمه چقدر است؟

شــرق: مالزی از جمله کشــورهای آسیایی 
را در  است که رشد اقتصادی خیره  کننده ای 
مدت زمانی کوتاه به ثبت رساند و از کشوری 
با اقتصاد کشــاورزی محور، به قطب بزرگ 
اقتصاد فناوری محور تبدیل شــده اســت. 
مرکز پژوهش های اتاق بازرگانی در گزارشی 
به ریشــه های رشــد اقتصادی و توســعه 
مالــزی پرداخته و اصلاحات ســاختاری و 
تغییر نگــرش در سیاســت های خارجی را 
عمده دلیل رشــد سریع این اقتصاد آسیایی 

دانسته است.


